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Miljøtilsyn på virksomheden den 20. oktober 2016

Skanderborg Kommune har ført miljøtilsyn hos: 

Virksomhed Elvirasminde A/S

Adresse Danmarksvej 24A

8660 Skanderborg 

CVR-nummer

P-nummer

88372514

1002792001

Virksomhedstype 

(Hovedaktivitet)

E 61. Andre virksomheder, der 
foretager behandling og forarbejdning 
med henblik på fremstilling af 
levnedsmidler på basis af vegetabilske 
råstoffer med en kapacitet til 
produktion af færdige produkter på 
mindre end 300 tons pr. dag i 
gennemsnit på kvartalsbasis

Tilsynet blev gennemført som et almindeligt rutinetilsyn 
(basistilsyn). 

Oplysninger om tilsynet
Miljøtilsynet er gennemført efter Miljøbeskyttelseslovens1 §65 og 
Miljøtilsynsbekendtgørelsen2. 

Skanderborg Kommune har ført et samlet tilsyn med alle 
virksomhedens aktiviteter. Ved miljøtilsynet er de miljømæssige 
forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, 
spildevand og støj gennemgået.

Tilsynsrapporten for miljøtilsynet er vedlagt som bilag til dette 
følgebrev. 

1 Lov om Miljøbeskyttelse, lovbekendtgørelse nr. 1189 af 27. september 2016 med senere ændringer.

2 Bekendtgørelse nr. 518 af 27. maj 2016 om Miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).
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Jordforurening
Matriklen er ikke forureningskortlagt på V1 (muligt forurenet) eller V2 (konstateret 
forurening). Området er områdeklassificeret med krav om analyser og anmeldelse til 
kommunen, hvis der skal bortkøres jord fra ejendommen.

I forbindelse med tilsynet er der ikke observeret jordforurening. Dette er baseret på en visuel 
bedømmelse. Der er således ikke udtaget boreprøver, lugtprøver eller jordprøver, og heller 
ikke indhentet historiske data om ejendommen.

Miljømæssige bemærkninger
Miljøtilsynet har givet anledning til følgende miljømæssige bemærkninger og indskærpelser 
om affald og spildevandsforhold.

Virksomheden har foretaget indretning og ombygning i eksisterende bygninger med henblik 
på nye aktiviteter med fremstilling af lakrids og vingummi. Det henstilles at virksomheden 
derfor senest 2 måneder fra dags dato fremsender en opdateret plan over virksomhedens 
indretning, herunder også hvis der er sket ændringer af gulvafløb til kloak.

Ved tilsynet havde virksomheden ikke klargjort oplysninger om den faktiske årlige 
affaldsmængde, hvorfor det henstilles at dette fremsendes så hurtigt som muligt og senest 
14. dage fra dags dato. 

Som opfølgning på tilsynsrapportens beskrivelser om fedtudskiller, prøvetagningsbrønd og 
olieudskiller skal det indskærpes, at virksomheden fremsender en nærmere forklarende 
redegørelse om de reelle forhold med hensyn til fedtudskiller og olieudskiller på virksomheden 
senest 2 måneder fra dags dato. Redegørelsen skal også indeholde beskrivelse af årsagen 
til aflejring af størknet palmeolie i prøvetagningsbrønden, samt dokumentation for tømning af 
prøvetagningsbrønden.

Virksomheden arbejder med at ændre proceduren for rengøring. Så snart det bliver aktuelt, 
henstilles det, at virksomheden fremsender en plan, der kort beskriver den nye 
rengøringsmetode og hvilke rengøringsmidler der skal anvendes, til Skanderborg Kommune.

Som opfølgning på de seneste års spildevandsprøver med overskridelser for 
døgnvandmængde, pH, suspenderede stoffer og fedt indskærpes det, at virksomheden senest 
2 måneder fra dags dato fremsender en nærmere redegørelse, med henblik på 
overholdelse af tilslutningstilladelsens krav til døgnvandmængde, pH, suspenderede stoffer og 
fedt.

Samtidig skal det pointeres, at analyseresultaterne skal fremsendes til Skanderborg Kommune 
umiddelbart, når de foreligger ligesom det skal pointeres, at såfremt spildevandskravene ikke 
er overholdt, så skal virksomheden sammen med resultaterne sende en redegørelse til 
Skanderborg Kommune, hvor årsagen til overskridelsen forklares og hvor der er et forslag til, 
hvordan virksomheden kan afhjælpe dette, så der ikke igen opstår overskridelse af kravene.

Indskærpelserne om spildevandsforhold er meddelt jf. virksomhedens 
Spildevandstilslutningstilladelse af 17. marts 2005.

Klagevejledning
Kommunen giver en indskærpelse, når allerede fastsatte krav til en virksomhed ikke bliver 
overholdt, f.eks. krav i en bekendtgørelse, et regulativ, en 
spildevandstilladelse eller en miljøgodkendelse 

Det er ikke muligt at klage over en indskærpelse jf. 
Miljøbeskyttelseslovens1 §69, stk. 3, idet det ikke er en afgørelse, der 
ændrer på vilkårene for virksomhedens drift. Derfor varsler 
tilsynsmyndigheden heller ikke en indskærpelse.
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Offentliggørelse
Fra den 1. maj 2016 er der krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) 
offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadministration). 
Dette følgebrev om miljøtilsynet vil derfor snarest kunne ses på hjemmesiden Digital 
Miljøadministration.

Det kan oplyses, at enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som Skanderborg 
Kommune er i besiddelse af, med de begrænsninger der følger af Offentlighedsloven, 
Forvaltningsloven og lov om aktindsigt i Miljøoplysninger.

Eventuelle bemærkninger til følgebrevet eller tilsynsrapporten bedes fremsendt til 
undertegnede senest 14 dage efter modtagelse heraf.

Såfremt der skulle være spørgsmål, er I velkomne til at kontakte undertegnede. 
Kontaktoplysninger findes på brevets forside.

Med venlig hilsen

Hanne Linnet
Miljømedarbejder

https://dma.mst.dk/
https://dma.mst.dk/

